
1 
 

 
    PROTOKÓŁ Nr  121/2018 

posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego 
odbytego w dniu 23 kwietnia 2018 roku, o godz. 14:00. 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Mirosław Ślifirczyk - Starosta Radomski 
2. Leszek Margas                 - Wicestarosta Radomski 
3. Marek Jarosz  - Członek Zarządu 
4. Henryk Słomka                - Członek Zarządu 
Oraz 
Joanna Wontorska  - Skarbnik Powiatu 
Renata Mazur          - Sekretarz Powiatu  
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  powitał członków Zarządu. Powiedział, że 
dzisiejsze posiedzenie jest szczególne, ponieważ jednym z zasadniczych punktów jest 
wysłuchanie wyjaśnień Pani Dyrektor Szpitala w Iłży w związku z losem wniosku 
odrzuconego na etapie formalnym o dofinansowanie modernizacji Bloku Operacyjnego i 
Działu Chirurgicznego w SPZZOZ – Szpital w Iłży w ramach RIT. Zarząd wiązał spore 
nadzieje i liczył na powodzenie w tym konkursie, który znacznie ułatwiłby finansowanie 
niezbędnych prac modernizacyjnych Szpitala w Iłży.  
 
Przyjęto proponowany porządek obrad. 
 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
 
2. Przyjęcie protokołu Nr 120/2018. 
 
3. Wyjaśnienia dyrektor Szpitala w Iłży w związku z  odrzuceniem wniosku na etapie 

formalnym dotyczącym modernizacji Bloku Operacyjnego i Oddziału Chirurgii Szpitala 
w Iłży. 

 
4. Rozpatrzenie wniosku Nr 15/2018 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych  w sprawie 

przeniesienia wydatków między zadaniami i paragrafami. 
 
5. Sprawy różne.  

 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad- Przyjęcie protokołu Nr 120/2018 
 
Protokół Nr 120/2018 poprzedniego posiedzenia Zarządu został przyjęty bez uwag.  
 
 



2 
 

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad- Wyjaśnienia dyrektor Szpitala w Iłży w 
związku z  odrzuceniem wniosku na etapie formalnym dotyczącym modernizacji Bloku 
Operacyjnego i Oddziału Chirurgii Szpitala w Iłży. 
 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poprosił o dyskusje wyjaśniającą okoliczności 
uchybień jakie zawierał złożony wniosek na podstawie prowadzonej formalnej 
korespondencji Wicestarosty i Pani dyrektor Szpitala w Iłży. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że jeśli zrozumiał odpowiedź Pani 
dyrektor to te uchybienia, które dotyczyły obliczeń, wyliczeń i dat były do poprawienia przez 
firmę i one nie stanowiły o tym, że wniosek z przyczyn formalnych został 
zdyskwalifikowany, bo te uchybienia można było usunąć. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że tak. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że kluczową sprawa niewątpliwie było 
to, że wniosek do konkursu na zakup sprzętu ze Szpitala wyszedł jako modernizacja bloku 
operacyjnego, zapytał czy dobrze rozumie?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że tak. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas dodał, że należy powiedzieć tak, że Mazowiecka 
Jednostka dopuszczała roboty budowlane jeżeli takie są niezbędne i potrzebne, aby sprzęt, 
który w ramach konkursu się zakupuje można było wstawić, zamontować, żeby 
pomieszczenie spełniało odpowiednie kryteria. Powiedział, że w roku 2016 sprzęt na blok 
operacyjny został już zakupiony, to teraz na ten konkurs został złożony wniosek na ponad 4 
mln złotych, pomimo, że w planie inwestycyjnym do RIT on był przewidziany na 2 mln 
złotych, ale Pani za tą kwotą nie odpowiada bo to poprzedni dyrektor tak założył. To niestety 
była najważniejsza przeszkoda do tego, żeby wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną. 
Dodał, że do RIT  były tworzone plany inwestycyjne, które były akceptowane przez Zarząd 
Województwa Mazowieckiego. W roku 2016 kiedy były modyfikowane te plany 
inwestycyjne to poprzedni dyrektor uznał, że skoro wyposażenie na blok operacyjny jest już 
zakupione, które było potrzebne to w tym planie inwestycyjnym do modernizacji bloku  
zostawił tylko roboty budowlane. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że gdyby przy tej 
modyfikacji jeszcze dołożono sprzętu takiego czy takiego, ale  z ust fachowych lekarzy 
słyszy, że blok operacyjny i Oddział Chirurgiczny jest dobrze wyposażony. Błędem jest, że 
akurat zakupiono sprzęt medyczny na oddział i blok w rozdaniu w 2015 roku. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że to nie było rozdanie, tylko 
wystąpienie do Wojewody o środki z rezerwy budżetu państwa, nie miało to związku z 
żadnym naborem czy konkursem, wtedy to była radość, że dostali pieniądze. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk powiedział, że warto wspomnieć dla informacji 
wszystkich jaka tu była procedura tego konkursu. Bo jak się okazuje to jest historia 
kilkuletnia, skąd się wzięły plany inwestycyjne, czym były one wymagane, na ile ten plan był 
obowiązkowy i obowiązujący w późniejszym trakcie. 



3 
 

 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że kiedy uruchomiono narzędzie 
Regionalnej Inwestycji Terytorialnej w 2013 roku. Samorządy, które zgłaszały się do tego 
instrumentu, miały przedłożyć liderowi czyli Prezydentowi Radomia potrzeby. Te potrzeby 
tak ogólnie nazywały się planami inwestycyjnymi. Na ten instrument było przewidziane 12 
mln 400 tys. euro to wychodziło ponad 60 mln złotych. Nasze oby dwa Szpitale te plany 
inwestycyjne zgłosiły, one dotyczyły wielu różnych  działań kardiologii, onkologii, 
problemów kostno-stawowych. Jeśli chodzi o Szpital w Iłży była również zgłoszona 
modernizacja Bloku Operacyjnego, na którą zapisano 2 mln złotych. W 2016 roku, kiedy była 
potrzeba , żeby modernizować te plany inwestycyjne Zarząd Województwa zaproponował, 
aby można było zmodyfikować. Wówczas dyrektor Deja modyfikując plany wykreślił 
zrealizowane zakupy, uznając, że nie ma sensu dublować zakupów. Jeśli chodzi o Blok 
Operacyjny pozostała tylko kwestia modernizacji. Dodał, że uzgodnili, że dają sobie szansę, 
starają się i mimo wszystko występują z wnioskiem. Powiedział, że niestety jest to 
dyskwalifikujące start w tym konkursie bez zakupów. Chodziło tak naprawdę o to, aby środki 
gminne skierować na zakup sprzętu, wyposażenia aby te usługi medyczne były na wyższym 
poziomie. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk zapytała na ile możliwe było to, żeby przy 
modyfikacji tych planów, można było wpisać inne pozycje zakupowe, czy wtedy można było 
to robić, czy nie?. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas odpowiedział, że tak tylko one musiały mieć 
związek z Blokiem Operacyjnym. Dodał, że Blok Operacyjny po wydaniu 1 mln złotych jest 
naprawdę dobrze wyposażony. Powiedział, że w 2016 rok dyrektor ze swoimi pracownikami 
nie widzieli potrzeb, aby do tego planu inwestycyjnego coś jeszcze zakładać. Dziwi go to, że 
upierali się cały czas przy kwocie 2 mln złotych, ta kwota od 2013 roku nie była 
aktualizowana, została taka sama.  
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że kwota 2 mln 
złotych, to nie była kwota wynikająca z kosztorysów. Była to kwota szacunkowa, oceniająca 
tzw. ”na oko”. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że sama modernizacja Bloku 
Operacyjnego na pewno w 2 mln złotych by się zmieściła. To, że dziś mowa o kwocie 4,5 
mln złotych, to wynika z tego, że wtedy nie pomyślano o tym, że Oddział Chirurgiczny nie 
zmieści się do momentu, kiedy stworzono dokumentację techniczną. Okazało się, że ten 
Oddział trzeba przenieść na parter to już nie tylko modernizacja 4 piętra pod potrzeby Bloku 
Operacyjnego, ale mamy również modernizację parteru. Skierował pytanie do Pani dyrektor, 
pytając, czy jest już jakaś decyzja Sanepidu?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że przechodząc do 
programu dostosowawczego to na obecny dzień nie, ponieważ mieli termin złożenia poprawy 
modernizacji tego programu do  27 kwietnia. Poprawkę tego programu złożyli w piątek 20 
kwietnia i teraz oczekują na decyzje Sanepidu. Wstępnie z rozmów nie mają się czego 
obawiać i będzie to zaakceptowane, może z małymi poprawkami ze strony Sanepidu. 
Poinformowała, że przygotowała program dostosowawczy oraz koncepcję by wywiązać się z 
tego programu, oba dokumenty przekazała Przewodniczącemu Zarządu. Powiedziała, że 
program dostosowawczy powstał w 2006 roku i realizacja tego programu, który był 
modernizowany w 2008 roku i 2010. W końcu zapadła decyzja, aby do 2016 roku wszystkie 



4 
 

niedociągnięcia powinny być usunięte. Szpital w Iłży nie wywiązał się z realizacji tego 
programu dostosowawczego. Mówiła, że to są wszystkie niedociągnięcia, które w programie 
wskazuje kontrola Sanepidu czy kontrola NFZ. Powiedziała, że realizacja tego programu jest 
niezbędna do funkcjonowania Szpitala, aby mógł on spełniać wymogi rozporządzenia 
Ministra. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał jak funkcjonuje POZ?, jaki pomysł jest na Blok 
Operacyjny? oraz zapytał o żywienie szpitale co się dzieje, bo docierają niepokojące głosy?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że na dzień 
dzisiejszy POZ jest złożonych około 300 deklaracji, obsada lekarska jest zabezpieczona od 
strony lekarza chorób wewnętrznych jak również pediatrii, obsada pielęgniarska i położnej też 
jest w pełni zabezpieczona. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał czy lekarz jest stały czy dochodzący?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że wygląda to w 
ten sposób, że lekarz z zewnątrz, który był wcześniej zatrudniony na czas próbny, 
zrezygnował. Na to miejsce została zatrudniona nowa Pani doktor na umowę cywilną czyli 
zabezpieczeni w pełni. Całą podstawą POZ są lekarze pracujący w Szpitalu na Oddziale 
Wewnętrznym jak również z Oddziału Pediatrii. Uważa, że jest to z korzyścią i dla placówki i 
dla społeczeństwa. Lekarze mają bardzo dobre opinie. Poinformowała, że otrzymała od 
Związku Pracodawców sprawozdanie wynikające czy ryczałt, kontrakty zostały wykonane 
czy nie wykonane. Ucieszyło ją to, że placówka w Iłży wcale nie jest na  „czarnej liście”, i 
warto się nią zająć. Utwierdziło to ją w przekonaniu, że jej podejście w zarządzaniu nie jest 
złe. Należy taki trend kontynuować. Wykonania kontraktów się zwiększyły, nad którymi 
zapanowała. Dodała, że oprócz przyznanego ryczałtu na I półrocze 2018 roku otrzymali 
dodatkowe środki około 150 tys. złotych na miesiące marzec-czerwiec. To wielki plus, że 
zwiększają się przychody, właśnie poprzez inwestowanie w załogę. Za miesiąc styczeń i luty 
wynik finansowy jest dodatni i za marzec pewnie też będzie dodatni. Dodała, że rok 
zakończyła z -350 tys zł.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał czy posiada jakieś zadłużenie np. w Starostwie?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że posiada kredyt 
w Starostwie w wysokości 500 tys złotych, który jest spłacany. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk powiedział, że rozumie, że w tej chwili czekają na 
stanowisko Sanepidu w kwestii co trzeba w Szpitalu zrobić, żeby mógł dalej funkcjonować. 
Powiedział, że jest prowadzona korespondencja z Sanepidem. Zapytał czy Sanepid nakazuje 
co należy wykonać w jakim czasie czy dyrektor Szpitala proponuje to co zrobi w 
odpowiednim czasie?. Pytał też o to, czy dobrze rozumie czy wymagania w programie 
dostosowawczym są tylko na lata 2019/2020, a teraz jest przecież rok 2018 czy Pani dyrektor 
spodziewa się tego, że Sanepid go zaakceptuje i wyrazi zgodę na realizację w podanych 
latach, a czy w tym roku niczego nie zamierza robić?. 

 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że wskazane są też 
terminy w 2018 roku, a lata 2019/2020 to jest bezpieczny termin, ale jak wykonanie nastąpi w 
2018 roku, to być może Sanepid zmieni terminy. 
 



5 
 

Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk zapytał na ile jest to możliwe, że Sanepid jest w 
stanie przyjąć podane terminy w programie a Szpital wykona to co będzie uważał za 
konieczne. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że rozmawiając z 
Panią z Sanepidu, która zajmuje się tym tematem, to najprawdopodobniej będą one 
zaakceptowane. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk zapytał, czy Pani dyrektor, zna stanowisko 
Sanepidu w przypadku innych Szpitali?. Powiedział, że to jest pewne novum, że Sanepid 
wydaje te opinie. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że zna przypadki, 
że Szpitale mają wydane pozytywne opinie do realizacji po przedstawieniu swojej koncepcji. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk zapytał czy to wygląda tak, że Sanepid pozytywnie 
opiniuje funkcjonowanie Szpitala i akceptuje program dostosowawczy przedstawiony przez 
dyrektora, czy tak? 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że do realizacji a 
zarazem to jest też wyrocznia do NFZ. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że nie spotkał się, ale jego interesują 
szpitale Pionki , Iłża. Szpital w Pionkach podobnie jak szpital w Iłży miał do 27 kwietnia, aby 
po raz kolejny poprawiać i uzupełniać swoje propozycje, które Sanepid będzie w stanie 
zaakceptować. Powiedział, że widzi pewną sprzeczność pomiędzy tym pismem gdzie Pani 
dyrektor wyjaśniała sprawę związaną z konkursem, bo w piśmie z 12 kwietnia było napisane, 
że cyt. „ negatywna ocena, powstał problem, ponieważ priorytetem dla SPZZOZ Szpital w 
Iłży była realizacja inwestycji polegającej na przebudowie, modernizacji Bloku Operacyjnego 
i Działu Chirurgicznego”. Mowa o priorytecie, a  materiały jakie przychodzą od Pani dyrektor 
to ten priorytet już jest przesunięty prawie do 2020 roku. Okazuje się, że Pani dyrektor 
proponuje inne zadania do realizacji o wiele, wiele szybciej, więc albo to jest priorytetem albo 
nie jest.  
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że określiła to 
priorytetem na tamten czas był i tak zakładali jej poprzednicy. Z jej punktu widzenia to 
harmonogram realizacji jest taki, aby funkcjonować i nie zamykać oddziałów i likwidować 
wszystkie niedociągnięcia z tego programu dostosowawczego to należało by zacząć od takich 
drobniejszych prac, które szybko usuną. Powiedziała, że koncepcje harmonogramu 
realizowała by z takiej strony i widziała, że nie zamykają Oddziału Pediatrii tylko 
przeprowadzają bo to też jest inwestycja nie kosztowna, nie milionowa. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz powiedział, żeby przenieść Chirurgię na dół to trzeba 
wyprowadzić POZ, żeby robić Blok Operacyjny. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że jeśli otrzymają te 
opinie pozytywną z Sanepidu i ten termin do 2020 roku to Blok może jeszcze troszkę 
poczekać a w między czasie zrealizowała by Oddział Dziecięcy, gdzie kreuje wynik dodatni. 
To jest jej punkt widzenia. 
 



6 
 

 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że biorąc pod uwagę to, że nie mają 
prawie 6 mln złotych na już do wydania, dlatego muszą o czymś zdecydować co jest 
naprawdę priorytetem a co nie. Skierował pytanie do Pani dyrektor:  Jeśli chodzi o 
funkcjonowanie Szpitala to sprawa  
której nie można odkładać jest?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że jeśli chodzi o 
funkcjonowanie to Pediatria, Blok Operacyjny z Oddziałem Chirurgii. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał, kiedy mogą otrzymać opinię z Sanepidu? Jaki to 
termin?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że termin nie jest 
wskazany.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że jego zdaniem patrząc na  program 
dostosowawczy Działu Pediatrii to nie są rzeczy najważniejsze, choć rozumie , że chodzi o 
komfort i wizerunek. Powiedział, że poza dyskusją uważa, że najważniejszy jest Blok 
Operacyjny, który może zaważyć o tym czy Szpital jest czy go nie ma. Dodał, że oczekiwał 
szerszego opisania , którego nie dostał , bo wszystko zostało ubrane w słowo „dostosowanie 
do rozporządzenia”, poza windą, która była ewidentnie pokazana. Uważa, że Pani dyrektor 
powinna rozmawiać jeszcze z Sanepidem, aby zaakceptował podane terminy. Dodał, że jego 
zdaniem Blok Operacyjny i Oddział Chirurgii powinny być zrobione najpierw. Zapytał Panią 
dyrektor jak z punktu medycznego wyobraża sobie organizację funkcjonowania Bloku 
Operacyjnego i robót budowlanych?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że przede 
wszystkim  przeniesienie POZ do pomieszczeń, wtenczas Oddział Chirurgii przenoszą na dół 
i można robić Blok Operacyjny. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zapytał, czy Blok Operacyjny funkcjonuje w 
trakcie robót budowlanych?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że jakby podzielić 
inwestycje na dwa etapy. Realizują albo w pierwszej kolejności Blok Operacyjny albo 
Oddział Chirurgii, chyba , że wszystko razem robią to wtedy musieli by zamknąć. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  zapytał jak Panią dyrektor jako szef jednostki 
wyobraża sobie kolejność tych robót?.  
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że mogą zacząć od 
Bloku Operacyjnego. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że zaczynając od Bloku Operacyjnego 
roboty potrwają około 6 miesięcy. Blok Operacyjny jest zaprojektowany w miejscu gdzie dziś 
funkcjonuje  cały Blok Operacyjny. Dlatego pyta co będzie się działo, czy działalność Bloku 
na ten czas będzie zawieszona?. 
 
 



7 
 

 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że tak by się 
zorganizowali, że nie zachodziła by potrzeba zamknięcia. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz powiedział, że kiedyś rozmawiał na ten temat z Panem 
Zychlą, który mówił, że tak trzeba podzielić remont Bloku, żeby cały czas funkcjonował i nie 
ma innego wyjść. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że widzi problem, którego nie 
dotykali. Przeniesienie Bloku Operacyjnego na salę cięć wymaga zgłoszenia do Sanepidu, 
który musi na to zezwolić. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że z doświadczenia 
wie, że jak w poprzedniej pracy przeprowadzali remont szpitala to nie zgłaszali tylko 
zorganizowali się i wykonywali pracę. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że w tej kwestii jednak zaleca 
ostrożność. 
 
Członek Zarządu Henryk Słomka powiedział, że Ordynator i Zastępca dyrektora powinien 
przedstawić koncepcję. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że w tej chwili są na 
przełomie Zastępcy Dyrektora, ponieważ nie do końca te zaangażowania są. W momencie 
kiedy nastąpi zmiana, może będzie nowa osoba miała więcej do powiedzenia.  
 
Członek Zarządu Henryk Słomka powiedział, że priorytety powinny być jednoznaczne i 
jasno określone. Wtedy Zarząd się ustosunkuje do przedstawionego harmonogramu. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że harmonogram jaki przedstawiła 
Pani dyrektor to tak jakby została zmieniona poprzednia koncepcja z którego wynika, że Blok 
Operacyjny i Chirurgia jest na 2019/2020 rok przewidziana, a Pediatria pilniejsza. Oczywiście 
nie dyskutuje o POZ bo on ma być wykonany i taka decyzja już została podjęta. Powiedział, 
że nie wyobraża sobie, żeby jeden Blok Operacyjny działał, a w drugim trwały prace 
budowlane, uważa , że to jest niewykonalne. Dodał, że trzeba ustalić z personelem Chirurgii 
jak sobie wyobrażają, jak można bezpiecznie nie wygaszając Bloku Operacyjnego. 
Wygaszanie Bloku Operacyjnego to jest rozłożenie Szpitala. Dlatego jest potrzebna koncepcja 
gdzie te zabiegi będą się odbywać. Jeśli chodzi o obłożenie Szpitala na Oddziale Chirurgii jest 
na poziomie 50%. Może warto pomyśleć o tym, żeby już np. modernizować parter, żeby 
znieść pacjentów już do komfortowych warunków, bo logika podpowiada takie działanie, a 
Blok Operacyjny później. Oczywiście najpierw chce znać ostateczne stanowisko Sanepidu ile 
da czasu. Może się okazać, że nie da czasu i dawno to już powinno być zrobione to nawet by 
się w takiej sytuacji nie wahał znieść pacjentów na dół w warunki jakie są, bo to też jest 
wykonalne. Dodał, że problem jest z windą, bo chorego pacjenta po operacji nie można 
zwieźć tą samą windą, którą zwożą go na operacje. Dlatego muszą mieć taką wiedzę czy 
najpierw parter. Poprosił, aby Pani dyrektor przedstawiła taki harmonogram jak to ma 
wyglądać.  
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał kiedy była by Pani dyrektor gotowa , żeby zabrać 
POZ z obecnego miejsca? 



8 
 

  
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że to jest kwestia 
ogłoszenia przetargu, wyłonienia wykonawcy, czyli jakieś 3-4 miesiące. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że trzeba założyć około 6 miesięcy, 
jak będzie wcześniej to będzie dobrze. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz powiedział, że trzeba robić to jak najprędzej bo pieniądze 
na to są. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że od 2 kwietnia są zapisy. Minęło 3 
pełne tygodnie i jak na razie nie jest szałowy wynik, bo jak nie będzie 3 tyś. pacjentów to nie 
będzie to tzw. ”złota kura”. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał ilu pacjentów jest w POZ w Iłży? 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że 
zadeklarowanych jest 14 tys pacjentów. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz powiedział, że owszem jest trochę paniki, ale trzeba to 
powoli rozkręcać. Trzeba zachęcać pacjentów poprzez różne formy promocyjne, dodatkowe 
badania itp. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  zapytał ilu ma być tych pacjentów ? 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że na jednego 
lekarza powinno być 2.500 pacjentów. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  odpowiedział, że jaki jest wymóg to on wie, ale 
chodzi o to, że jest pielęgniarka środowiskowa, ogólna i położna plus lekarze i tu jest 
określona pula kosztów. Zapytał czy 2,500 tys. pacjentów pokrywa te koszty?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że tak. 
 
Członek Zarządu Henryk Słomka powiedział, że jak najbardziej trzeba promować. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał o co chodzi z tym wyżywieniem w Szpitalu?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że trochę 
niesłusznie zostali zaatakowani o wyżywienie szpitalne. W momencie kiedy objęła swoje 
stanowisko, NIK kontrolowała placówkę pod kątem żywienia. Owszem były niedociągnięcia , 
ale nie aż tak drastyczne. To uogólnienie z raportu było kierowane bardziej pod kątem firmy 
cateringowej. Niedociągnięcia ze strony Szpitala były takie, że osoba która koordynowała 
żywienie nie miała badań co celów sanitarno-epidemiologicznych tylko posiadała badania na 
nosicielstwo, zostało to uzupełnione. Kontrolujący zarzucili również to, że osoba zastępująca 
również nie posiadała takich badań. I tylko takie zarzuty były po stronie Szpitala reszta 
dotyczyła firmy cateringowej. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  zapytał czy winda, która jest przewidziana do 
Bloku Operacyjnego różni się czymś od tej windy przy Dziale Pediatrycznym?. 



9 
 

 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że tak jest to 
winda towarowo-osobowa czyli większa. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że winda ta jest oszacowana na 442tys 
złotych. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że ten szacunek jest 
wzięty z kosztorysów Bloku Operacyjnego. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  wracając do modernizacji, powiedział, że co do 
POZ to nadają bieg sprawie na najbliższej sesji Rady Powiatu, a jeśli chodzi o kwestię 
modernizacji Bloku Operacyjnego to oczekują pytania o kolejność jak będzie zorganizowany 
Blok Operacyjny, w którym miejscu i czy Sanepid musi wyrazić swoje stanowisko w tej 
kwestii. Poprosił, aby Pani dyrektor uporządkowała strategię działania, aby odnosząc się do 
tego pisma Zapytał również o administrację, którą sugeruje Pani, że sfinansuje z 
wydzierżawienia laboratorium, bo on ma pewne obawy o zainkasowanie na dwa lata do 
przodu dzierżawy czy jest pewna, że można to zrobić?, czy nie będzie problemu z 
ograniczeniem konkurencyjności na etapie przetargu?. Zapytał, czy za te dwa lata Pani 
dyrektor skasuje te 200 tys złotych?.  
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że tak z góry za 
dwa lata. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że jego zdaniem 200 tys. złotych, żeby 
wyjąć i z góry za dwa lata dzierżawy zapłacić to trzeba być prężną firmą. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że stawiają na mocne 
firmy.   
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że zamówienia publiczne mają to do 
siebie, że są oferenci, którzy mówią , że mogą dać wyższy czynsz, ale nie za dwa lata z góry. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że nie mogą inaczej, 
bo ten przetarg został już ogłoszony. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk zapytał co mówi umowa, w przypadku jeśli firma 
po pół roku zrezygnuje co wtedy?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że nie pamięta 
zapisu umowy, ale została ona zaparafowana przez prawnika. Jednocześnie poprosiła Zarząd, 
aby zdecydował jakie prace mają zostać najpierw wykonane. 
 
Członek Zarządu Henryk Słomka powiedział, że on uważa, że to jest rola dyrektora 
Szpitala, musi sama w porozumieniu z pracownikami wybrać priorytety, uargumentować je, 
wtedy Zarząd się  ustosunkuje.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zwrócił się do Pani dyrektor z prośbą o 
uporządkowanie tego tematu. 



10 
 

 
 
  
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że program 
dostosowawczy to nie jej wymył, on powinien być sukcesywnie rok rocznie coś robione i 
usuwane. Teraz to się skumulowało, i jeszcze teraz muszą mieć te opinię z Sanepidu, żeby 
przedstawić do NFZ. Na obecną chwilę nie potrafi  dopóki nie będzie miała tej opinii, czy 
potwierdzą te terminy czy narzucą inne.  
 
Członek Zarządu Henryk Słomka powiedział, że powinna się w tej sprawie kontaktować z 
Sanepidem. Dodał, że brakuje mu w decyzjach Pani dyrektor jednoznaczności w działaniu. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że podeszła do 
tematu w ten sposób, że skoro są środki to może warto zacząć od tych mniejszych inwestycji, 
które się szybko zrealizuje. Wiadomo, że to też kosztowne. Gdyby tak na przełomie 
2018/2019 roku  udało czy Blok czy Chirurgię rozpocząć te większe inwestycje to też byłby 
sukces, ale rozumie tez stronę Zarządu, że nie ma tych środków aż tyle. Powiedziała, że jeśli 
by wydzierżawili  te pomieszczenia do przechowywania zwłok to też na pewno by odciążyło 
z jakąś mniejszą inwestycją, która dała by tu pole do popisu do usunięcia jakiś niedociągnięć. 
 
Członek Zarządu Henryk Słomka powiedział, że na Radzie Społecznej był za, ale teraz jak 
się wniknie w te wszystkie szczegóły to ma wątpliwości. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska poinformowała, że umowa została 
przesłana do Zarządu.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  powiedział, że ma wątpliwości czy Pani dyrektor 
ma już zgodę Zarządu na wydzierżawienie tych pomieszczeń. Zarząd musi wyrazić zgodę do 
3 lat na podpisanie umowy. Chodzi o fakt zachowania pewnej kolejności, że dopóki nie ma 
zgody nie powinno się ogłaszać przetargu. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  powiedział, że jako samorządowiec Pani dyrektor 
wie jakie są reguły w samorządach i musi pamiętać o tym, że zgoda organu właścicielskiego 
musi być na to, żeby wydzierżawić i nie można tego pominąć. Nadal uważa, że najważniejsze 
dla Szpitala jest to, żeby funkcjonował, dlatego trzeba spełnić to co jest narzucone z zewnątrz. 
Na to stanowisko jeszcze czekamy i nie wiadomo jakie ono będzie i to z pewnością jest 
priorytetem. Dlatego dopraszają się od Pani dyrektor przedstawienia własnej wizji tego co jest 
najważniejsze dla Szpitala.  Skro nie ma stanowiska Sanepidu to trzeba mieć własne. To co 
przedstawiała Pani dyrektor, to nie wie czy to zostało określone priorytetowo czy wymienione 
to co uważa, że powinno być zrobione w Szpitalu. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że to jest jej 
zasugerowana koncepcja.  
 
Sekretarz Powiatu Renata Mazur poinformowała, że wspomniany wniosek o zgodę 
wpłynął do Wydziału Geodezji w piątek 20 kwietnia.  
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk  wracając do tematu powiedział, że pieniądze w 
budżecie są w kwocie 2 mln złotych i one muszą być wydane na priorytety  w Szpitalu do 
końca roku. 



11 
 

Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska powiedziała, że rozumie i z 
wypowiedzi wnioskuje, że priorytetem jest ta duża inwestycja. Jej zdaniem powinno się 
zacząć od najmniejszych inwestycji. Powiedziała, że gdyby Sanepid wydał opinię do 2020 
roku to może pojawił by się jakiś konkurs, dlatego też tak podchodzi do tematu. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk powiedział, że gdyby ten program dostosowawczy, 
który jest bezpieczny był zatwierdzony to wtedy nie ma problemu. I wtedy można 
proponować inne priorytety, niż te które Zarząd sobie wyobraża. Póki co nie należy odkładać 
sprawy modernizacji Bloku Operacyjnego, bo to jest olbrzymia inwestycja, ona będzie trwała 
długo i trzeba ją rozpocząć. 
 
Członek Zarządu Henryk Słomka zapytał o kamerę do aparatu medycznego, o którą 
wnioskowała Pani dyrektor, co dalej czy została zakpiona?. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  odpowiedział, że informacja dotycząca kamery 
została zawarta w piśmie, które Zarząd dziś otrzymał. Powiedział, że z wiedzy jaka posiada , 
wie, że kamera trafiła do Szpitala. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że tak trafiła, 
ponieważ usterki nie można było zdiagnozować. Firma, która wymieniała pewne elementy 
spróbowała zainstalować kamerę i sprawdzić czy sprzęt będzie działał i okazało się , że po jej 
zainstalowaniu działa. Teraz jest na etapie takim, że albo firma wymontuje kamerę, albo 
zostaje i urządzenie działa. Stąd ponowne pismo o rozważenie zakupu tej kamery. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytał ile ta kamera miała by kosztować?. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas  odpowiedział, że koszt tej kamery to 73 tys. 
złotych?. 
 
Członek Zarządu Marek Jarosz zapytała do czego ta kamera jest konkretnie potrzebna?. 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że głównie dr. 
Stettner wykonując swoje zabiegi kostne na Bloku Operacyjnym, korzysta z tego aparatu rtg z 
kamerą. 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk zapytał czy teraz jak się okazało po zainstalowaniu 
tej kamery, że urządzenie działa to trzeba ją zakupić i czy rzeczywiście ona musi kosztować 
73 tys. zł?.  
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że to jest 
urządzenie konkretnej firmy. Inne firmy nie posiadają takich kamer. Jest to urządzenie o dość 
szerokim działaniu. (odczytała pismo od dr. Drotlewa w sprawie w/w urządzenia, które 
zostało dołączone do wcześniejszego wniosku składanego na Zarząd). 
 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk zapytał Panią dyrektor co zrobi jeśli nie dostanie 
środków na zakup tego ramienia C? 
 
Dyrektor SPZZOZ Szpital w Ił ży Dorota Kwietniewska odpowiedziała, że wymontuje, 
ewentualnie jeśli Zarząd wyrazi zgodę to rozłoży ten zakup na raty i spłaci z własnych 
środków. 



12 
 

 
Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk powiedział, że rozumie po części, bo firmy takie 
jak np. Siemens, które zajmują się sprzętem medycznym często narzucają swój sprzęt, ale 
może warto było wcześniej przeprowadzić sondaż i sprawdzić na rynku czy można taką 
kamerę kupić taniej. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad- Rozpatrzenie wniosku Nr 15/2018 
Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych  w sprawie przeniesienia wydatków między 
zadaniami i paragrafami. 
 
Wniosek dotyczy przeniesienia wydatków między zadaniami i paragrafami z zadania 
pn.:”Przebudowa, modernizacja i doposażenie Szpitala w Pionkach w celu zwiększenia 
dostępności usług medycznych SPZZOZ w Pionkach” w kwocie 1.199.896 złotych na zadanie 
pn.:”Zakup specjalistycznego sprzętu wraz z przebudową i rozbudową Szpitala w SPZZOZ w 
Pionkach”, jako wkład własny niezbędny do realizacji zadania inwestycyjnego. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że w budżecie powiatu na 2018 r. 
zabezpieczone zostały środki w wysokości 1.500.000,- zł na wkład własny przy realizacji 
zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa, modernizacja i doposażenie Szpitala w Pionkach 
w celu zwiększenia dostępności usług medycznych SPZZOZ w Pionkach” 
Ponadto został złożony wniosek do Wojewody o przyznanie z rezerwy ogólnej budżetu 
państwa środków finansowych w wysokości 4.999.568,- zł. (80%) na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.: „Zakup specjalistycznego sprzętu wraz z przebudową i rozbudową 
Szpitala w SPZZOZ w Pionkach”, którego całkowity koszt wynosi 6.249.460,- zł. Zadanie to 
wpisuje się swoim zakresem w zapisane w budżecie powiatu zadanie pn.: „Rozbudowa, 
modernizacja i doposażenie Szpitala w Pionkach w celu zwiększenia dostępności usług 
medycznych SPZZOZ w Pionkach”.  
W związku z tym, że przy realizacji zadania pn.: „Zakup specjalistycznego sprzętu wraz 
z przebudową i rozbudową Szpitala w SPZZOZ w Pionkach” wykorzystane będą środki z 
rezerwy budżetu państwa oraz środki z budżetu powiatu, a nie jak pierwotnie zakładano 
środki z budżetu UE, należy przenieść środki finansowe zapisane w budżecie Powiatu 
Radomskiego na 2018 r.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że wiąże się to z tym, że są już 
przygotowane uchwały dotyczą zmian w uchwale budżetowej i WPF, które otrzymali już 
radni. Teraz muszą zostać przygotowane nowe dokumenty i jutro przed Komisja Finansów te 
dokumenty zostaną wymienione i radni otrzymają je drogą mailową. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas dodał, że jest to sprawa z czwartku i jest pilna. 
 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył w/w wniosek. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad- Sprawy różne.  
 
 



13 
 

Starosta Radomski Mirosław Ślifirczyk poinformował, że w trakcie posiedzenia Zarządu 
był Pan Prezydent Frysztak, który przyjechał i mówił o tym, że chcą bardzo szybki 
finalizować porozumienie z Powiatem Radomskim na temat udziału powiatu w rozbudowie 
lotniska. Jak wiadomo Polskie Porty Lotnicze wchodzą w alians z władzami Miasta Radom. Z 
tą rozbudową koliduje nasza droga powiatowa, która w pewnym momencie musi być 
przerwana. Prezydent przedstawił dwie propozycje tras drogi powiatowej. Przypomniał, że 
kiedyś Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na przerwanie biegu tej drogi, ale teraz jest to 
niemożliwe, chociaż zastrzeżenie do Wojewody poszło. Jednak Wojewoda nakazał, aby się w 
tej kwestii porozumieć, aby dalej realizować ten temat. Porozumienie to wyglądało by tak , że 
w jednym wariancie był by to 1 km w drugim 1,5 km, droga ta wykonana była by z pieniędzy 
Miasta Radom, ale chcieli by, aby powiat wykonał wywłaszczenia poprzez RID. Oczywiście 
temat jest do uzgodnienia. 
 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Radomski 
zamknął 121 posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 15:45. 
 
 
Protokołowała: 
 
Joanna Kosior 
 
 

Zarząd Powiatu: 
 

1. Starosta Radomski-  
Mirosław Ślifirczyk……………………..                      

 
2. Wicestarosta -  
Leszek Margas….………………………..                         
 
3.Członek Zarządu –  
Marek Jarosz……………………………          
                      
4. Członek Zarządu –  
Adam Siczek …………………………..              
                  
5. Członek Zarządu - 
Henryk Słomka…………………………                                

 
Sekretarz Powiatu – 
Renata Mazur ………………………….                                  

 
Skarbnik Powiatu – 

                                                           Joanna Wontorska……………………… 


